CNGIC

AGE
BVD - Mapa Sintético Consolidado

15 de agosto de 2025

Relacdes com Investidores
https://www.engie.com.br/investidores/
ri.orenergia@engie.com

Rua Paschoal Apéstolo Pitsica, 5064, Agronémica. Floriandpolis/SC



BVD - Mapa Sintético Consolidado
ENGIE BRASIL ENERGIA S.A. - 02.474.103/0001-19
Engie - Assembleia Geral Extraordinaria
15/08/2025 09:00

1. Deliberar sobre a proposta de alteracdo do estatuto social da Companhia para aumentar o nimero de membros
da diretoria de 8 (oito) para até 9 (nove% e, por oportuno, fazer ajustes de redacédo aos artigos 20 e 21 do estatuto
social, nos termos do quadro comparativo disponibilizado

pela administragéao.

ON Aprovar Rejeitar Abster-se
163.404.703 163.299.024 69.092 36.587

2. Se aprovada a matéria acima, consolidar o estatuto social da Companhia.
ON Aprovar Rejeitar Abster-se
163.404.703 163.312.779 51.678 40.246

3. Eleger 01 (um) membro suplente do Conselho de Administragdo, em razao da renincia de membro suplente

indicado pela controladora, conforme consta da proposta da administracgao.

Indicado:

Eduardo Antonio Gori Sattamin

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

163.404.703

162.699.473

311.357

393.873

4. Realocar posicdes de atuais membros suplentes do Conselho de Administracéo indicados pela controladora,

conforme consta da proposta da administracao.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

163.404.703

163.038.745

310.977

54.981




