

AGE BVD - Mapa Sintético Consolidado

15 de agosto de 2025

Relações com Investidores

https://www.engie.com.br/investidores/
ri.brenergia@engie.com
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 5064, Agronômica. Florianópolis/SC

BVD - Mapa Sintético Consolidado ENGIE BRASIL ENERGIA S.A. - 02.474.103/0001-19 Engie - Assembleia Geral Extraordinária 15/08/2025 09:00

1. Deliberar sobre a proposta de alteração do estatuto social da Companhia para aumentar o número de membros da diretoria de 8 (oito) para até 9 (nove) e, por oportuno, fazer ajustes de redação aos artigos 20 e 21 do estatuto social, nos termos do quadro comparativo disponibilizado pela administração.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
163.404.703	163.299.024	69.092	36.587

2. Se aprovada a matéria acima, consolidar o estatuto social da Companhia.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
163.404.703	163.312.779	51.678	40.246

3. Eleger 01 (um) membro suplente do Conselho de Administração, em razão da renúncia de membro suplente indicado pela controladora, conforme consta da proposta da administração.

Indicado:

Eduardo Antonio Gori Sattamin

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
163.404.703	162.699.473	311.357	393.873

4. Realocar posições de atuais membros suplentes do Conselho de Administração indicados pela controladora, conforme consta da proposta da administração.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
163.404.703	163.038.745	310.977	54.981